Que, de conformidad a lo precedentemente expuesto, corresponde dictar el
correspondiente acto administrativo que regule el costo del Pase de Educación Superior.

Resuelvo:
 
Artículo primero: Determínase, el costo del Pase de Educación Superior, para el año 2026,

en $3.600.- (tres mil seiscientos pesos) hasta la quinta reposición, y de $7.200.- (siete mil
doscientos pesos) desde la sexta reposición inclusive.

 
Artículo segundo:  Téngase presente que los valores para la reposición y revalidación del

Pase de Educación Superior o Tarjeta Nacional del Estudiante serán los siguientes:
 
- Costo de reposición: Hasta la quinta vez $3.600.- (tres mil seiscientos pesos).
- Costo de reposición: Desde la sexta vez inclusive $7.200.- (siete mil doscientos pesos).
- Costo de reposición por catástrofe natural: gratuito.
- Costo de revalidación tecnológica y/o con sello: $1.100.- (mil cien pesos).
- Tarjeta nueva: $2.700.- (dos mil setecientos pesos).
 
Artículo tercero:  Publíquese el presente acto administrativo íntegramente en el Diario

Oficial, conforme a lo dispuesto en la ley Nº 19.880, por razones de economía, eficiencia y buen
servicio.

 
Anótese y publíquese.- Claudia Lagos Serrano, Ministra de Educación (S).